
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33342  65Terça-feira, 28 DE MARÇO DE 2017

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO REPETIÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 015/2017.

Processo Licitatório Nº. 037/2017.
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 07/04/2017 às 09h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de material elétrico para atender as demandas de manutenção 
corretiva, preventiva da iluminação pública de ruas e avenidas no 
Exercício de 2017. O edital completo no endereço Rua Walterloo 
Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.
pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail 
licitacao@redencao.pa.gov.br; Wilmar Marinho Lima-Pregoeiro.

Protocolo: 160516
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO PA
COMUNICA A TODOS OS INTERESSADOS

Aviso de licitação
PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 9/2017-13

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 
MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVA DESTE MUNICÍPIO. 
Data de Abertura: 10/04/2017. Horário: 09:00 horas
Observação: O edital se encontra à disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo no valor de 
R$50,00 através de DAM, sito a Avenida Alacid Nunes nº 79 
Centro, das 08 às 12 horas, na sala da CPL, através de mídia 
(pendrive). Maiores Informações pelo tel. 094-3342 1403 -Valdir 
Rodrigues Santo - Pregoeiro.

Protocolo: 160494
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAIAO

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO

RETIFICAÇÃO. Na publicação da Inexigibilidade de 
Licitação nº 004/2017-CPL/PMB/ADM. Objeto: contratação 
de empresa para prestação de serviços de informática voltados 
para instalação e gerenciamento de redes com fi o e sem fi o, 
instalação e gerenciamento de internet para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Baião/Pa, bem como o 
Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Fundo 
Municipal de Assistência Social. Contratado: Premier Soluções 
Eireli - ME. Circulado no DOE/PA pág. 89 em 27/03/2017. ONDE 
SE LÊ: Valor: R$ 47.840,00. LEIA-SE: Valor: R$ 574.080,00 
sendo R$ 47.840,00 mensais. Carlos José de Farias da Paixão - 
Presidente da CPL.

Protocolo: 160495

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
Aviso de Licitação

Edital Pregão Presencial nº PP CPL 005/2017-PMBB
O Município de Breu Branco, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP CPL 005/2017-
PMBB, com abertura para o dia 10/04/2017 às 09h00min, 
Horário local. Objeto: Contratação de empresa especializada, 
para Locação de Veículos Leves e Pesados, com a fi nalidade de 
atendimento das necessidades das Unidades que compõem a 
Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Breu Branco. 
O Edital estará disponível na sede da PMBB, sito à Av. Belém 
s/nº, Centro, Breu Branco-PA, sala de Licitações. Breu Branco 
(PA), 25/03/2017, Sidney José Vaz Rodrigues, Pregoeiro.

Protocolo: 160498

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE BREVES - IPMB

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 
009/2017-Processo Administrativo N° 009/2017. 

Objeto: Contratação de Serviços Técnicos Especializados 
de Assessoria e Consultoria Jurídica, visando atender às 
necessidades do Instituto de Previdência do Município de Breves, 
pelo período de 06 (seis) meses. Contratado: CUNHA & FERRAZ 
ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrito no CNPJ: 22.418.773/0001-
25. Valor total Contratado: R$ 168.000,00 (Cento e Sessenta e 
Oito Mil Reais). Em 15/02/2017. Fundamento: Art. 25, inciso 
II da Lei 8.666/93 e suas alterações. RATIFICO nos termos do 
artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a Inexigibilidade de Licitação 
N° 009/2017, em conformidade com o Termo de Referência.

Protocolo: 160567

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Terra Alta-FME comunica que 
homologou resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0006. 
Objeto: Contratação de Empresa Para Aluguel de Máquinas 
Pesadas e Veículos para atender as Necessidades da Prefeitura e 
Secretarias do Município, em Favor da Empresa: A F Pereira- Epp, 
CNPJ: 15.699.217/0001-09. Gilvandro Alves C. do Nascimento - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 160517

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2017/PMC. 
Objeto: contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de equipamentos de proteção individual (EPI), 
destinado a atender as necessidades das diversas secretarias 
deste Município, por um período de 12 (doze) meses. Data 

do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 07/04/2017, às 09:00 hs; PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 020/2017/PMC. Objeto: contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de recarga de água mineral 
de 20 litros, destinado a atender as necessidades das diversas 
secretarias deste Município, por um período de 12 (doze) meses. 
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação: 10/04/2017, às 09:00 hs; PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 021/2017/PMC. Objeto: contratação de empresa 
especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, 
destinado a atender as necessidades do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar-PNAE, nas modalidades de ensino 
fundamental, médio, pré-escola, creche, mais educação, 
educação de jovens e adultos, projeto quilombola e atendimento 
educacional especializado deste Município, para atendimento por 
um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação: 11/04/2017, às 
09:00 hs; PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 022/2017/PMC. Objeto: 
contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de motocicletas, destinado a atender as necessidades das 
diversas secretarias deste Município, durante o período de 12 
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação: 17/04/2017, às 09:00 hs; PREGÃO 
PRESENCIAL SRP N.º 023/2017/PMC. Objeto: contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de medicamentos, 
destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde deste Município, por um período de 12 (doze) meses. 
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação: 18/04/2017, às 09:00 hs. Os certames serão 
realizados no Prédio da Prefeitura Municipal - Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio 
Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pa. 
Editais: Poderão ser obtido no endereço acima. Pedro Coelho da 
Mota Filho - Prefeito Municipal.

Protocolo: 160501
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
FUNDO MUNICPAL DE SAÚDE

Aviso de Licitação
Tomada de Preços n° 001/2017FMS-TP.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO, torna 
público em cumprimento aos conceitos contidos na Lei Federal 
n° 8.666. de 21/06/1993 e suas alterações em vigor, fará 
realizar, em sua sede ás 09:00 horas do dia 11/04/2017, 
Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor 
preço global, para Contratação de empresa especializada para 
construção de Edifício em Alvenaria de Unidade Básica de Saúde 
do Cacau porte I, conforme proposta Nº 14910511000115001 
no Município de Trairão/PA, conforme projeto básico e 
memorial descritivo em anexo, com base nas condições 
estabelecidas no Edital Tomada de Preços n° 001/2017FMS-TP.
O Edital completo e maiores informações poderão ser obtidos na 
Prefeitura Municipal de Trairão - PA, a partir da publicação deste. 
Valor do Edital: R$ 100,00. Trairão - PA, 27 de março de 2017. 
Janaina Pereira Medina Presidente de Comissão de Licitação.

Protocolo: 160520
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GARRAFÃO DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-
280301. Tipo menor preço por item. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada, Para Executar Serviços de Reforma 
e Ampliação de Obras Para Escolas Municipais: Professora 
Elza Maria Correa Dantas e João Linhares do Município de 
Garrafão do Norte. Abertura será realizada no dia 02/05/2017 
às 09:00 hs, na sala de licitações da Prefeitura; TOMADA DE 
PREÇO Nº 2/2017-280301. Tipo menor preço global. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada Na Recuperação da 
Pavimentação Asfaltica - Tapa Buraco Com Implantação de 
Drenagem Superfi cial para as ruas da Cidade de Garrafão do 
Norte. Abertura será realizada no dia 13/04/2017 às 10:00 hs, 


